[bookmark: _GoBack]
ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПРИЕМЕ В ГРУППУ «Я УМЕЮ ПЛАВАТЬ»

Я, гр. РФ ________________________________________________________________________________________
                                 (фамилия, имя, отчество заявителя и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун)
прошу принять моего несовершеннолетнего ребенка___________________________________________________
                                                                                                               (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
дата рождения «_____»________________20___год,  школа________ класс___________  в организованную группу ГОУП «УСЦ» (г. Мурманск, ул. Челюскинцев, 2а) по проведению занятий по плаванию с инструктором  с периодом обучения_____________________________________________________________________________
(период обучения)
по программе «Я умею плавать» с оформлением пропуска на посещение спортивного сооружения «Плавательный бассейн», расположенного по адресу. Мурманск, ул. Челюскинцев 2 (далее - Плавательный бассейн).

Обязуюсь при зачислении моего несовершеннолетнего ребенка в группу по плаванию с инструктором обеспечить соблюдение нижеследующих условий:
- контролировать и нести ответственность за соблюдение своим ребенком дисциплины и общепринятых норм поведения, в  том числе обеспечить уважительное отношение к инструктору по плаванию, администрации и обслуживающему персоналу ГОУП «УСЦ», а также другим посетителям Плавательного бассейна и третьим лицам;
- контролировать и нести ответственность за выполнение своим ребенком «Правил посещения спортивным сооружением «Плавательный бассейн»», техники безопасности при проведении занятий, требований инструктора при проведении занятий по плаванию; а также бережное использование спортивного инвентаря, оборудования и имущества Плавательного бассейна (санитарно-техническим оборудованием, мебелью и др.);
- обеспечить надлежащее хранение выданного ГОУП «УСЦ» пропуска и его возврат администрации Плавательного бассейна  по окончании проведения занятий с ребенком;
- нести все риски связанные  с состоянием здоровья своего несовершеннолетнего ребенка (хронические заболевания, скрытые заболевания и т.д.);
- обеспечить явку своего ребенка на занятия в группе плавания в соответствующий другой день, в случае отмены (переноса) даты и(или) времени занятия по причине  проведении в Плавательном бассейне  спортивно-массовых и иных мероприятий.

Подтверждаю, что мне, как законному представителю моего несовершеннолетнего ребенка,  известно о том, что при неоднократном нарушении моим ребенком правил поведения и(или) техники безопасности, «Правил посещения спортивным сооружением «Плавательный бассейн»», а также создания препятствий для осуществления нормального процесса обучения (тренировочного процесса), я несу полную ответственность за действия и(или) бездействие  моего несовершеннолетнего ребенка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и дополнительно подтверждаю право ГОУП «УСЦ» в таких случаях на односторонний отказ от дальнейшего оказания услуг (отчисление моего ребенка из группы по плаванию).

Я ознакомлен(а):
- с условиями предоставления услуг в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.2.1188-03 и СанПиН 2.4.4.3172-14;
- уставом ГОУП «УСЦ»;
- лицензией ГОУП «УСЦ» на образовательную деятельность № 26-19 от 10.07.2019;
- «Правилами посещения спортивным сооружением «Плавательный бассейн»» и  образовательной программой;
-  правилами безопасности и поведения на воде;
- расписанием занятий в группе и другими документами регламентирующими работу спортсооружения              ГОУП «УСЦ» «Плавательный бассейн».

ЗАЯВИТЕЛЬ:

________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя и статус законного представителя несовершеннолетнего)
Адрес места жительства:___________________________________________________________________________
Контактные телефоны: ____________________________________________________________________________
Паспорт: серия _______№________________кем выдан_________________________________________________
___________________________________________________________________дата выдачи__________________

«______» __________________20__ года                              _______________________________
                                                                                                        (подпись)